
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.816 DEL 01-08-2017

Registro Generale 840

Matelica, li 08-09-2017 Il Responsabile del Settore

Oggetto: VERIFICHE SISMICHE SCUOLA ELEMENTARE VIA SPONTINI.
LIQUIDAZIONE INCARICO PER ANALISI E STUDIO DATI
DERIVANTI DALLA CAMPAGNA DIAGNOSTICA ESEGUITA
SULLE STRUTTURE. CIG ZD01F5ADD1

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamata l'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n.3274 del 20.03.2003
che all'art.2 comma 3, prevede l'obbligatorietà delle verifiche sismiche su tutte le opere (edifici
ed infrastrutture), sia strategiche che rilevanti in relazione alle conseguenze di un eventuale
collasso;

Vista la Legge n.31 del 28.02.2008 (finanziaria 2008) che all'art. 20 comma 5 ha previsto
che le verifiche sismiche di cui alla suddetta ordinanza PCM, ad esclusione degli edifici e delle
opere progettate in base alle norme sismiche vigenti dopo il 1984;

Visto che con Decreto del PCM del 08.07.2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.241
del 16.10.2014, sono state stabilite le modalità di attivazione del Fondo per gli interventi
straordinari della Presidenza del Consiglio dei Ministri, istituito ai sensi dell'art. 32 bis del DL
30.09.2003 n°269;

Considerato che per accedere ai contributi per adeguamento strutturale ed antisismico
degli edifici del sistema scolastico le Amministrazioni Comunali sono tenute ad eseguire le
verifiche sismiche propedeutiche all'inserimento nella graduatoria per le concessioni dei
contributi;

Rintenuto opportuno quindi procedere ad una campagna di verifiche sismcihe sugli
edifici scolastici all'interno del territorio comunale;

Individuata nella Scuola Elementare di Via Spontini la priorità di esecuzione di tali
verifiche;

Considerato che con Determinazione n. 637 dell'08/07/2015 si provvedeva
all'affidamento delle lavorazioni relative all'esecuzione di una campagna diagnostica sulle
strutture della scuola elementare di Via Spontini al Laboratorio di Prove Materiali dell'Istituto
Tecnico per Geometri di Camerino;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Considerato che tale campagna diagnostica è stata condotta ed ultimata dal soggetto
incaricato nello scorso mese di luglio e che, ora, necessita procedere all'analisi ed allo studio dei
dati emersi ai fini della definizione della vulnerabilità sismica dell'edificio scolastico in oggetto;

Richiamata la Determina n° 835 del 10.09.2017 con cui si affidava l'incarico per l'analisi
e lo studio dei dati emersi dalla campagna diagnostica sulle strutture effettuate di recente sulla
scuola elementare di Via Spontini da parte dell'Istituto Tecnico per Geometri di Camerino agli
Ingg. Clauco e Christian Clementi di Matelica;

Vista la Fattura n°5 del 14.07.2017 dell'importo complessivo pari ad € 5.096,00 cassa
compresa (iva esente) emessa dall'Ing. Clementi Cristhian di Matelica relativamente allo
svolgimento dell'incarico in oggetto;

DICHIARANDO DI:

non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.·
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per
quanto di sua conoscenza.

non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si·
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza,
ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990

non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai·
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado,·
ne' del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti
finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;

nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano·
interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle
pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente provvedimento;

non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.·
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II
del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visti i decreti sindacali n. 22 n. 24 del 31/12/2014 con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- liquidare la Fattura n°5 del 14.07.2017 dell'importo complessivo pari ad € 5.096,00
cassa compresa (iva esente) emessa dall'Ing. Clementi Cristhian di Matelica relativamente allo
svolgimento dell'incarico in oggetto;

- imputare la somma complessiva pari ad €5.096,00 al cap. 2532 .

gbo

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Boldrini Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 01-09-2017

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


